
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/

ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 απόφασης 

του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργα-

νώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

2 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με 

αντικείμενο τον υπολογισμό της μέσης δημόσιας 

δαπάνης για τους κρατούμενους στα Σωφρονι-

στικά Καταστήματα της Χώρας.

3 Αντιστοίχιση/διόρθωση των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/30522 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 απόφα-
σης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργα-
νώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

9. Την υπό στοιχεία Υ 16/1-8-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/673/142117/Β1/04-11-2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην 
οποία αναφέρεται ότι από την έκδοση της εν θέματι Υ.Α. 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/35466/23-12-2024 παραίτηση 
της ΑΓΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ από μέλος της Οργανωτικής Επιτρο-
πής Διοργάνωσης Μηχανοκίνητου Αθλητισμού.

12. Το από 22-10-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6166

76983

18.11.2025 19:44:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76984 Τεύχος B’ 6166/18.11.2025

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 (Β’ 5388) απόφασης 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως εξής:

Αντικαθίσταται η ΑΓΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Νικολάου από 
μέλος της Γενικής Συνέλευσης και του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 
Μηχανοκίνητου Αθλητισμού και στη θέση της ορίζεται 
η ΚΟΝΙΤΣΙΩΤΗ - ΡΙΖΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Αποστόλου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 (Β’ 5388) υπουρ-
γική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 26578 (2)

Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με 
αντικείμενο τον υπολογισμό της μέσης δημόσι-
ας δαπάνης για τους κρατούμενους στα Σωφρο-
νιστικά Καταστήματα της Χώρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. της παρ. 5.1. του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύ-
σταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 139), και

δ. της υπ’ αρ. 683/30-07-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

2. Την ανάγκη να υπολογιστεί η συνολική δημόσια δα-
πάνη ανά κρατούμενο στα Σωφρονιστικά Καταστήματα 
της χώρας, προκειμένου οι σχετικές πληροφορίες να λη-
φθούν υπόψη κατά τον σχεδιασμό της Αντεγκληματικής 
και Σωφρονιστικής Πολιτικής, και να συμβάλουν στην 
υπεύθυνη ενημέρωση της κοινής γνώμης.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο τον υπο-
λογισμό της μέσης δημόσιας δαπάνης για τους κρατού-
μενους στα Σωφρονιστικά Καταστήματα της Χώρας, η 
οποία αποτελείται από τους κάτωθι:

1. Τον Θραψανιώτη Γεώργιο, Αναπληρωτή Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Καταστημάτων 
Κράτησης και Διαχείρισης Κρίσεων της Γενικής Γραμ-
ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ως συντονιστή της 
Ομάδας Εργασίας.

2. Τον Κράτση Σταύρο, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Διαχείρισης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής, ως μέλος.

3. Τον Παπαστεφάνου Ιωάννη, Αναπληρωτή Προϊστά-
μενο του Τμήματος Υπηρεσιακής Κατάστασης Σωφρονι-
στικών Υπαλλήλων, Επιμελητών Ανηλίκων και Επιμελη-
τών Κοινωνικής Αρωγής ως μέλος.

4. Τον Χαραλάμπους Αθανάσιο, Αναπληρωτή Προ-
ϊστάμενο Τμήματος Σχεδιασμού Μέτρων Ασφαλείας, 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, 
ως μέλος.

5. Τον Πατεράκη Ηρακλή, Αστυνομικό Διευθυντή, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Εξωτερικής Φρούρησης 
Καταστημάτων Κράτησης της Γενικής Γραμματείας Αντε-
γκληματικής Πολιτικής, ως μέλος.

6. Τον Κακάλια Απόστολο, Αστυνόμο Α’, αποσπασμένο 
στη Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής, ως 
μέλος.

7. Τον Καζλάρη Ιωάννη, υπάλληλο του Τμήματος Υπη-
ρεσιακής Κατάστασης Σωφρονιστικών Υπαλλήλων, Επι-
μελητών Ανηλίκων και Επιμελητών Κοινωνικής Αρωγής, 
ως μέλος.

Χρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί η 
Χαϊρπάλογλου Αθηνά, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, του Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών 
και Πρόσθετων Αμοιβών Τακτικών Υπαλλήλων Αρμοδιό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Στις συνεδριάσεις της Ομάδας Εργασίας δύνανται να 
καλούνται προς διατύπωση γνώμης, εκπρόσωποι και 
άλλων εμπλεκόμενων φορέων ή/και εμπειρογνώμονες, 
με γνώσεις και εμπειρία που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
της Ομάδας Εργασίας.

Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει εντός του προβλεπό-
μενου ωραρίου εργασίας, διαδικτυακά ή στην έδρα του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

Στον Συντονιστή, τα Μέλη και τη Γραμματέα της Ομά-
δας Εργασίας δεν καταβάλλεται αποζημίωση ή αμοιβή 
για τη συμμετοχή τους σε αυτήν.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2025

 Ο Γενικός Γραμματέας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76985Τεύχος B’ 6166/18.11.2025

Αριθμ. 32177 (3)

Αντιστοίχιση/διόρθωση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Δράμας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δράμας (Β’ 2440/2011).

2. Την υπ’  αρ. 4943/7-2-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 24051/11-08-2025 απόφαση του Δημάρ-
χου Δράμας επί πινάκων διοριστέων (Γ’ 1785) της υπό 
στοιχεία 6Κ/2024 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

5. Την υπ’ αρ. 28008/16-09-2025 απόφαση του Δημάρ-

χου Δράμας επί πινάκων διοριστέων της υπό στοιχεία 

3ΓΒ/2023 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 51/2023, ΑΣΕΠ 53/2023, 

ΑΣΕΠ 3/2024 και ΑΣΕΠ 9/2024) κατ’ εφαρμογή της υπό 

στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/2024 (Β’  4747) 

απόφασης κατανομής της Υφυπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία κατανεμήθηκαν τριών χιλιάδων εξακοσίων 

σαράντα ενός (3.641) ατόμων, Πανεπιστημιακής Εκπαί-

δευσης, από τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης της 

υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξης.

6. Το ΦΕΚ Γ’ 3065/2025 στο οποίο δημοσιεύθηκε 

ο διορισμός της Αθανασιάδου Αλεξάνδρας του Χρι-

στόδουλου, σε κενή οργανική θέση ΤΕ του ΟΕΥ του 

Δήμου.

7. Το ΦΕΚ Γ’ 3681/2025 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο διο-

ρισμός της Λόη Ελένης του Νικολάου, σε κενή οργανική 

θέση ΠΕ του ΟΕΥ του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των του προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον εν 

ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Δράμας (Β’ 2440/2011 όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 

Β’ 1393/2019), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 

Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ T.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 15 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76986 Τεύχος B’ 6166/18.11.2025

*02061661811250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


